Serva Dei Barcinone orta est die 6 Martii anno 1880, a Ioanne Prat 
y Serra et Teresia Prat y Bordoy. Hi sex genuerunt filios, sed ob 
duorum ex illis immaturam mortem, Maria a Mercede quattuor fra
trum maxima natu facta est. 

Est post diem natalem baptizata. Lar familiaris fuit ei prima vir
tutum humanarum et christianarum schola. Deinde ab anno octavo 
ad quattuordecimum aetatis Serva Dei tamquam discipula unum fre
quentava ex ludis, quos Societas Sanctae Teresiae a Iesu Barcinone 
regebat. 

Studiorum curriculo peracto habilitatem et propensionem ad artes 
auxit ingenuas, videlicet artem plumariam et suendi, scholis habitis. 

Eo tempore Serva Dei se consociavit in Archiconfraternitatem Te-
resianam, a Beato Henrico de Osso y Cervello institutam, puellis solida 
et actuosa christiana doctrina instruendis. In ea deprecationis et in
dustriae apostolicae vitam egit, quae in vocationem religiosam recidit. 

Die 27 mensis Augusti anno 1904 ingressa est Societatem Sanc
tae Teresiae a Iesu in urbe Dertosa. Peracto novitiatu, quo ad suam 
formationem religiosam conficiendam contendit, priora vota nuncu
pavit die 10 mensis Martii anno 1907, quae professione perpetua iteravit 
die 10 mensis Martii anno 1913. 
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Sex illis votorum temporaneorum annis Servae Dei vita exacta est 
in oboedientia, in quibusdam Instituti Domibus intra Hispaniae fines. 
Praeceptioni se tradidit, quamvis ad ingenuas artes inclinaret, et se 
ad apostolatum catechismi revocavit, quem iam in Archiconfraterni-
tate Teresiana explicaverat. 

Afiirmari potest generaliter eam laudari ob suam prudentiam et 
modestiam, ob amabilitatem, navitatem, serenam laetitiam, carita
tem, facilitatem. Ab omnibus Sororibus eximia habebatur religiosa. 

Anno 1909 Barcinone initium egit illius temporis spatii, quod est 
(( Semana trágica » appellata. Procedente tempore condicio rerum ci
vilium Hispaniae in peius mutata est et ad postremum, die 18 mensis 
Iulii anno 1936, bellum civile exortum est. 

Ecclesiae status mox infestus factus est. Die 19 multae Religio
sae Barcinone domicilium habentes Domus suas reliquerunt, a Mili-
tianis coactae, qui eas occupare volebant. Una ex illis fuit Domus 
Princeps Societatis Sanctae Teresiae, ubi Serva Dei habitabat. 

Eodem die 19 ex ea egressa est una cum aliis Sororibus sodalibus, 
habitu saeculari induta, confugiens ad arnicas viciniae familias; apud 
quas cum Sororum numerus nimius esset, mansio periculosa fiebat, 
et erat alio profugiendum. 

Serva Dei, die 23, iussa se conferre ad domum sororis suae, quae 
Barcinonem incolebat, oboedivit. Sciebat fieri non posse ut ad eam 
incolumis perveniret, quod multa erat longinquitas et vias urbis Mili
tiani perfunderent. Sorori Ioachimae, civi Lusitanae, comitanda erat. 

In itinere uti Religiosae noscitatae sunt. Eas quidam nonnisi deri-
serunt. Duabus viae horis confectis, vir armatus, a iuvenum manipulo 
comitatus, eas stiterunt, quae essent scire volentes. 

Serva Dei cum veritate, humilitate et simplicitate ei respondit; 
suam non celavit Religiosarum Societatis Sanctae Teresiae condicio
nem, institutioni deditarum. Vir statim refellit : « Ob id ipsum inter-
ficiemus vos, et quia puerulos Christi doctrinam docetis ; ideoque nulla 
vobis venia dari potest ». Ilico sunt comprehensae et ad «Casal Can 
Cátala » ductae, ubi in alias personas incurrerunt, et ipsas compre
hensas, ut suam testificarentur fidem christianam. 

In ea domo initium cepit longum vespertinum tempus exspectatio-
num, quibus irrisiones intexebantur, contumeliae et infinitae plum-
bearum glandium emissionum simulationes. 

Serva Dei intellexit omnia trucidatione ad finem esse ventura, cum 
religiosae essent iique id affirmassent. Forti animo Sororem Ioachi-
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mam est allocuta, suam persuasionem significans simulque suadens 
sibi erga omnes esse cum deprecatione agendum et venia ex animo. 
Recitatio precis « Pater Noster » et Rosarii, actus contritionis asper-
serunt earum praesentiam in illa domo in carcerem mutata, quamvis 
Militiani minarentur se in earum ora immissuros cúspides Baionnen-
ses, nisi deprecari desiissent. 

Prima ferme noctis vigilia in vincula ductae e carcere exire iussae 
sunt ut autoplaustrum scandèrent, ad locum ignotum iturae. Domus 
domina, quae benevolentissimam se ostenderat erga Religiosas donec 
ibi commemoratae erant, a Militianis quaesivit cur eas deportarent : af
fecta enim erat Religiosarum testimonio et animo, et conclamabat 
eas nihil mali fecisse, quin immo bonum facere docuisse. 

Militiani cito et aspere responderunt : « Quia Religiosae sunt ». 
Tunc Serva Dei intellexit mortem finem itineris fore et sodali Sorori 
iterum dixit, comprehensionis sociae: « N o s occidunt». 

Nec tamen haec persuasio eas impedivit, quominus in suo itinere 
precari pergerent. 

Ad quartum chiliometron viae, quae Barcinonem cum Tibidabo con
iungit, currus automatarius institit. Qui in vinculis fuerant, descen
dere iussi sunt et, bipertiti, ferréis globulis verberati. Eos mortuos 
putante, Militiani discesserunt. 

Nec Serva Dei nec eius socia extemplo mortuae sunt. Soror Ioa-
chima Servam Dei adit eiusque sustulit caput; ipsaque statim Sorori 
sodali consuluit et animadvertens eam quoque sauciam esse, ad solum 
caput applicuit. Postea autoplaustrum transiit, e quo alii egressi sunt 
ictus parvi tormenti automatarii, quasi gemitibus respondentes, qui 
audiebantur. Tum Serva Dei est mortifere caesa. Mortis colluctatio 
longa fuit ; ex eius labiis aegre « Credo » pronuntiari audiebatur. 

Hora fere secunda matutina diei 24 mensis Iulii anno 1936 Serva 
Dei Maria a Marcede Prat y Prat exsanguis mortua est. 

Tum Soror Ioachima, vulnerata, per impervias semitas nisa est in 
tutum pervenire, corporibus Servae Dei ceterorumque occisorum in 
margine viae relictis. In tutum recepta in fidem se contulit Legationis 
Lusitanae Barcinone sedem habentis. 

Societas Sanctae Teresiae a Iesu mortis nuntium accepit per occur
sum peropportunum quidem Sororis Ioachimae in sede Legati cum 
alia sodali Sorore. 
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Servae Dei corpus Barcinonem latum est ad « Hospital clínico » 
et in tumulo communi sepultum, una cum aliis eadem tempestate 
necatis. 

Martyrii fama Servae Dei statim post mortem est exorta. Qua
propter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernenda agi 
coepta est. Adornatus est igitur Processus ordinaria auctoritate apud 
Curiam archiepiscopalem Barcinonensem annis 1969-1970, Romamque 
est transmissus, de cuius iuridica forma et vis Decretum Congrega
tionis pro Causis Sanctorum die 21 mensis Iunii anno 1985 prodiit. 

Ventum est igitur ad disceptandum utrum de martyrio deque mar
tyrii causa constaret; idque est factum, primum die 30 Maii 1989 in 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Promotore Generali Fidei ; deinde, die 5 men
sis Decembris anni huius, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardi
nalium et Episcoporum, Congregationi de Causis Sanctorum adscripto-
rum, ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo. Et omnes 
qui aderant in utroque Coetu, adfirmando responderunt dubio pro
posito num de martyrio eiusque causa constaret. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, 
certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congrega
tionis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut 
Decretum super martyrio Servae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra* 
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit : Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Mariae a 
Mercede Prat y Prat, in odium Fidei, anno 1936, in Hispania inter -
fectae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. œ s. 
£& Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I V 

B U R D I G A L E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae Carolae de Lamourous, Fun
datricis Instituti Sororum a Misericordia (1754-1836). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate, tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis', in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius et haec omnia adi
cientur vobis » (Mt 6, 33). Inter pias animas quae haec Salvatoris 
verba crediderunt et ad ea vitam suam cotidianam conformare nisae 
sunt, Serva Dei Maria Teresia Carola de Lamourous peculiari eminet 
splendore. Hoc namque evangelicum dictum lumen fuit, quod viam 
eius illustravit, principium quod eius mores direxit, petra super quam 
eius caritas opus fundavit et sustinuit, quod et eius famam effecit et 
ad culmen eam adduxit christianarum virtutum. 

Ea in Gallico loco Barsac orta est, intra fines dioecesis Burdiga-
lensis, Calendis Novembribus anno 1754, parentibus sane christianis, 
et triduo post baptismum accepit. Undecim fratrum et sororum ma
xima natu, sub attentis oculis matris crevit, quae eam in fundamento 
pietatis solidavit. 

Die 28 mensis Maii anno 1767, Ascensionis Domini festo, Burdiga-
lae, ubi sui domicilium collocaverat, cum fervore primum ad Euchari
sticam mensam accessit. Exinde religione eminuit erga Iesum-Eucha-
ristiam. Ad vanos mundi lusus parum inclinis, vitam Carmelitarum 
esset secuta, nisi valetudo eam in saeculo retinuisset, in quo ceteroquin 
eius exemplum et generositas bonos edebant fructus. 

Cum taetri dies venerunt rerum conversionis, cruenta persecutio 
quae schisma subsecuta est, ortum e Cleri Constitutione civili, plures 
ei occasiones dederunt mortem obeundi. Sollers et callida facta est 
ut morituris sacramenta provideret, comprehensiones praeriperet, car-
ceres ingrederetur, nuntios mitteret, confortaret qui erant in patibu-
lum tollendi. Repulsa ob legem, utpote nobilis, ad praedium suum 

26 - A. A. s. 
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Pian, anno 1794, coetus apparabat precibus mittendis in silva, con
scientias illuminabat et etiam abiurationi contulit Religiosi qui ius 
iurandum schismaticum iuraverat et ad curam loci nominationem ac
ceperat. Moderante Venerabili Gulielmo Iosepho Ohaminade sese Deo 
devovit victimam sceleribus rerum conversionis expiandis et paci re
cuperandae. 

Ordo est redintegratus cum dux Bonaparte est imperio potitus. 
Teresiae persuasum est ut aliquot meretrices regeret, quae ad bonam 
frugem se recipere cupiebant. Incerta illa erat. Libera erat. Sed solo 
meretrici verbo, sola huius rei cogitatione, renisa e s t . . . At, Salvator 
venit ut iustos salvos faceret? ... an peccatores et peccatrices? ... Ve-
spera quadam, cum venit, dubia, ut aliquantisper cum illis filiabus 
servandis moraretur, in limine ostii constitit tempore, quo ei ad prae-
dium Pian revertendum erat. Sivit exirent duae personae, quae eam 
comitatae erant et iis, cum iam essent in via, vultu hilari atque laeto 
simpliciter dixit : « Valete ! Ego maneo ». 

Illud fuit eius Damascum iter. Omnia quae antea fuerunt, pia 
pueritia, integra et generosa iuventus, eius audentia in rerum con
versione, provida fuit praeparatio prae iis, quae Deus post id exspec-
tabat ab ea in opere, quod erat omnes vires ab eadem postulaturum 
pariterque ostensurum. 

Triginta quinque annos, usque ad extremum diem, nonnisi vixit 
pro his animis paenitentibus, eas libentissimo animo recipiens, con-
solans, materne sustinens, confortans, efficiens ut per laborem et pre
cationem se scienter ad pristinam dignitatem restituèrent honestumque 
in societate locum résumèrent, vel iam tum soli Deo viverent in repe
tita pace, in grata voluntate inque spe aeternae beatitudinis. 

Citissime experientia intellexit ad firmandam Operis stabilitatem 
oportere in societatem religiosam niti. Hinc, suadente Venerabili G. 
Iosepho Chaminade, reapse Congregationem Sororum a Misericordia 
instituit, quae multis aliis exemplo fuit, praesertim Congregationibus 
Vallis Vidonis, Cadurci, Libourne in Gallia, Premisliae et Varsaviae 
in Polonia, quaeque, convenienter normis Concilii Vaticani II , sibi 
aggregavit, anno 1971, Congregationem Sororum a Maria Ioseph, ut 
unam perficeret Congregationem Sororum a Maria Ioseph et a Mise
ricordia. 

Instrumenta ea quidem petiit a sua diligentia et a suo labore, 
sed magis a virtutibus, quarum germina baptismus in animo eius 
severat, a sua fide rerum mutatione purificata et corroborata, a sua 
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plena auxilii divini fiducia, a suo in Deum et in proximum amore 
heroum more exercito, a sua pietate eucharistica, a postulato Virginis 
Mariae auxilio, quacum agebat sicut cum libéralissimo creditorum, a 
sua prudentia et ab aliis virtutibus vel donis, quae coluit in delicata 
castitate, in spiritu paupertatis omnino evangelicae et in oboedientia 
singulariter cuilibet legitimae auctoritati obsequenti. 

In Congregatione a Misericordia, ea gubernante et incitante, coti-
diane est vita vieta evangelica. Porta patebat ingredi et egredi volenti. 
Ab expergefatione usque ad nocturnam quietem eius deprecatio inter-
currebat labori ceterisque factis. Animo cum grato dona recipieban-
tur, stipes, opera. Quodlibet respuebatur caput. Crastini dies nite-
bantur Christi promissionibus : « Petite et accipietis ; pulsate et ape
rietur vobis ... Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec 
omnia adicientur vobis ». 

Ex humilitate addebat : « Feri potest ut alii aliter agant ac ego 
et maius quam ego lumen habeant; sed, quod ad me pertinet, sentio 
Deum sic me agere velle ». 

Caecumne mysticum studium et falsum? Minime. Nullus animus 
tranquillior erat et placidior quam huius mulieris animus, quam e lon
ginquo consulturi veniebant. 

Horae difficiles crebrae accidebant, et tamen nec eam prosterne-
bant, nec eius agendi rationem mutabant. Paenitentes fere viginti 
erant, cum earum sibi curam suscepit, bonorum expers; 296 illae 
erant, cum mortua est, aes alienum nequaquam habens^ 

Etsi articulari morbo inveterato correpta, qui postquam ei acer
bum omnem motum reddiderat, properato in cubiculo eam continuit 
et demum ne sivit eandem a lectulo surgere, nihilominus, fide fulta, 
gubernare domum perrexit forti cum animo et exitibus, qui humanum 
conturbant spiritum. 

Ferme 82 erat annorum, cum animadvertit se esse vitam suam 
austeritatis et devotionis confecturam. Die 4 mensis Septembris anno 
1836, prorsus mentis compos, pie et serene Unctionem accepit infir
morum. Animam edidit in festo Exaltationis Sanctae Crucis, vesperi. 

Urbs ei, quam diu ante mortem tamquam sanctam habuerat, miri-
ficum fecit funus. 

Sanctitatis eius fama, qua in vita inclaruerat quaeque post obitum 
magis in diem succrevit, viam aperuit Processui Informativo super ea 
condendo apud Curiam archiepiscopalem Burdigalensem ; qui expleto 
et ad Sacram tum Rituum Congregationem transmisso atque servatis 
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de iure servandis, Causa ipsa Servae Dei apud Apostolicam Sedem est 
introducta per Decretum die 14 mensis Novembris a. 1923 editum. 

Itaque adornatus est annis 1925-1928 in eadem Curia Burdigalensi 
Processus auctoritate apostolica super virtutibus in specie eiusdem 
Servae Dei, de cuius iuridica forma et vi exiit die 19 Iulii a. 1939 
decretum. Commissa autem Causa ipsa Sectioni Historicae S. Ei tuum 
Congregationis, anno 1978 publici iuris est fafcta Positio super virtu
tibus ex officio concinnata, quam Consultores in historia periti die 
9 Maii insequentis anni dilaudaverunt.